seu conteúdo. Após análise das propostas comerciais, foi feito cálculo 
de exequibilidade dos preços propostos, o qual integra a presente, 
para depois CLASSIFICÁ-LAS nos seguintes termos: Primeiro Lugar: 
JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, no valor de R$ 
1.437.990,51 (um milhão, quatrocentos e trinta e sete mil, novecentos e 
noventa reais e cinquenta e um centavos); Segundo Lugar: OBRAGEN 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, no valor de R$ 1.605.189,67 
(um milhão, seiscentos e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e 
sessenta e sete centavos); Terceiro Lugar: VIOBRAS CONTRUÇÕES 
LTDA, no valor de R$ 1.803.117,73 (um milhão, oitocentos e três mil, 
cento e dezessete reais e setenta e três centavos); Quarto Lugar: 
CONSTRUTORA JULIO & JULIO LTDA, no valor de R$ 1.915.945,71 
(um milhão, novecentos e quinze mil, novecentos e quarenta e cinco 
reais e setenta e um centavos) e Quinto Lugar: POTENZA ENGE-
NHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, no valor de R$ 2.038.274,36 (dois 
milhões, trinta e oito mil, duzentos e setenta e quatro reais e trinta e 
seis centavos). Com relação à proposta comercial ofertada pela licitante 
VERSATIL ENGENHARIA LTDA, após a sua análise, verificou-se que 
a mesma não veio acompanhada da Declaração de Elaboração Inde-
pendente de Proposta, conforme exigência contida no item 10.4. do 
edital, razão pela qual a mesma foi DESCLASSIFICADA. Diante disso, 
a Comissão julga como VENCEDORA do certame, pelo menor preço 
global do Lote, a licitante JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO 
LTDA, no valor de R$ 1.437.990,51 (um milhão, quatrocentos e trinta 
e sete mil, novecentos e noventa reais e cinqüenta e um centavos). 
Determinando o senhor Presidente, que encerrasse a presente sessão, 
publicando-se o resultado desta na Imprensa Oficial do Município de 
Osasco. Fica concedido o prazo de cinco dias úteis, contados da data 
da publicação, para eventual interposição de recurso contra a presente

[...]

PROJECT – COMÉRCIO E ASSESSORIA EM RA-
DIOCOMUNICAÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 06.229.303/0001-67
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE RADIOCOMUNICAÇÃO PARA O SERVIÇO 
DE ATENDIMENTO O MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU E REMOÇÃO
ASSINATURA: 07/11/2017
VALOR: R$ 70.740,00 (SETENTA MIL, SETECENTOS E QUARENTA 
REAIS)
PRAZO: 12 (DOZE) MESES

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 10693/2017

NOTA DE EMPENHO nº 24308/2017
CV nº. 004.DCLC.024.2017.02
CARTA CONTRATO: 019/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SE-
PLAG/SSO
CONTRATADA: VOLTEC-SP SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANU-
TENÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 11.836.142/0001-00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RE-
FORMA DO PRONTO SOCORRO DA VILA AYROSA
ASSINATURA: 13/11/2017
VALOR: R$ 133.354,85 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS 
E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)
PRAZO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 11251/2017

NOTA DE EMPENHO nº 24310/2017
CV nº. 005.DCLC.024.2017.02
CARTA CONTRATO: 020/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SE-